
KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2018/1905 

2018 m. lapkričio 28 d. 

dėl pasiūlytos piliečių iniciatyvos „Visos ES piliečių referendumas – ar norime, kad Jungtinė 
Karalystė liktų, ar išstotų?“ 

(pranešta dokumentu Nr. C(2018) 8006) 

(Tekstas autentiškas tik anglų kalba) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 211/2011 dėl piliečių 
iniciatyvos (1), ypač į jo 4 straipsnį, 

kadangi: 

(1)  pasiūlytos piliečių iniciatyvos „Visos ES piliečių referendumas – ar norime, kad Jungtinė Karalystė liktų, ar 
išstotų?“ dalykas aprašytas taip: „Visi Europos piliečiai turėtų turėti galimybę išreikšti savo politinę nuomonę, ar 
jie nori, kad Jungtinė Karalystė liktų Europos Sąjungoje.“; 

(2)  pagrindiniai pasiūlytos iniciatyvos tikslai: „Šis referendumas – ne privalomas plebiscitas, o viešosios nuomonės 
apklausa. Europos Komisija turėtų šiai viešosios nuomonės apklausai pritarti ir visiems Europos piliečiams 
28 valstybėse narėse suteikti galimybę pasisakyti, ar jie nori, kad „Brexit'as“ įvyktų, ar ne. Tikimės visiško Europos 
Komisijos palaikymo, visų pirma todėl, kad laikome netoleruotina, jog visi Europos piliečiai viešajame 
referendume buvo suklaidinti visiškai tikrovės neatspindinčių pažadų ir pareiškimų.“; 

(3)  Europos Sąjungos sutartimi (toliau – ES sutartis) sustiprinama Sąjungos pilietybė ir dar labiau sutvirtinamas 
demokratinis Sąjungos veikimas, nes joje, inter alia, nustatyta, kad kiekvienam piliečiui turi būti suteikta teisė 
dalyvauti demokratiniame Sąjungos gyvenime teikiant Europos piliečių iniciatyvą; 

(4)  todėl procedūros ir sąlygos, kurias reikia taikyti siekiant įgyvendinti piliečių iniciatyvą, turėtų būti aiškios, 
paprastos, lengvos taikyti ir turėtų atitikti piliečių iniciatyvos pobūdį, kad būtų skatinamas piliečių dalyvavimas, 
o Sąjunga taptų prieinamesnė; 

(5)  valstybių narių teisė išstoti iš Europos Sąjungos yra įtvirtinta ES sutarties 50 straipsnio 1 dalyje – joje nustatyta, 
kad bet kuri valstybė narė pagal savo konstitucines nuostatas gali nuspręsti išstoti iš Sąjungos; 

(6)  nors Europos Komisija apgailestauja dėl Jungtinės Karalystės sprendimo išstoti iš Europos Sąjungos, kaip 2016 m. 
birželio 24 d. pareiškė Europos Komisijos Pirmininkas Jeanas-Claude'as Junckeris, Europos Parlamento 
Pirmininkas Martinas Schulzas, Europos Vadovų Tarybos Pirmininkas Donaldas Tuskas ir Europos Sąjungos 
Tarybos Pirmininkas Markas Rutte (2), Sutartyse nėra jokio teisinio pagrindo, leidžiančio priimti teisės aktą dėl 
kitoje valstybės narėje vykstančio sprendimo priėmimo proceso, susijusio su jos pranešimu apie ketinimą išstoti iš 
Sąjungos pagal ES sutarties 50 straipsnį; 

(7)  dėl šių priežasčių pasiūlyta piliečių iniciatyva „Visos ES piliečių referendumas – ar norime, kad Jungtinė Karalystė 
liktų, ar išstotų?“ akivaizdžiai nepatenka į Komisijos įgaliojimus pateikti pasiūlymą dėl Sąjungos teisės akto 
siekiant įgyvendinti Sutartis, kaip nurodyta reglamento 4 straipsnio 2 dalies b punkte, taikomame kartu su to 
reglamento 2 straipsnio 1 punktu, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Pasiūlytą piliečių iniciatyvą „Visos ES piliečių referendumas – ar norime, kad Jungtinė Karalystė liktų, ar išstotų?“ 
registruoti atsisakoma. 

2018 12 6 L 310/27 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 65, 2011 3 11, p. 1. 
(2) http://europa.eu/rapid/press-release_STATEMENT-16-2329_lt.htm 

http://europa.eu/rapid/press-release_STATEMENT-16-2329_lt.htm


2 straipsnis 

Sprendimas skirtas pasiūlytos piliečių iniciatyvos „Visos ES piliečių referendumas – ar norime, kad Jungtinė Karalystė 
liktų, ar išstotų?“ organizatoriams (piliečių komiteto nariams), kuriems atstovauja kontaktiniai asmenys Erich Hutter ir 
Tanja Glušič. 

Priimta Briuselyje 2018 m. lapkričio 28 d. 

Komisijos vardu 
Frans TIMMERMANS 

Pirmininko pavaduotojas  

2018 12 6 L 310/28 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2018/1905 2018 m. lapkričio 28 d. dėl pasiūlytos piliečių iniciatyvos „Visos ES piliečių referendumas – ar norime, kad Jungtinė Karalystė liktų, ar išstotų?“ (pranešta dokumentu Nr. C(2018) 8006) (Tekstas autentiškas tik anglų kalba) 

